МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИРОВСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СУЛТАНА БАЙМАГАМБЕТОВА

Юридический адрес: Российская Федерация, 187342, Ленинградская обл., г.Кировск, ул.Горького, д.16

Телефон/факс: (881362) 21-948. E-mail: gimn-keg@yandex.ru. Адрес сайта: http://www.gimn-keg.ru/
ИНН/КПП 4706014323/470601001

П Р И К А З

от «19» сентября 2023 г. N 131 -О

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ДОРОЖНОЙ КАРТЫ
КОМИТЕТА ОБРАЗОВАНИЯ «ПО ОКАЗАНИЮ АДРЕСНОЙ ПОДДЕРЖКИ И МЕТОДИЧЕСКОГО

СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНКРЕТНЫХ ШКОЛ»

В целях эффективной реализации в 2023-2024 учебном году мероприятий «Дорожной карты
реализации необходимых мер (мероприятий) по оказанию адресной поддержки и методического
сопровождения конкретных школ, выявленных на основании специально разработанной методики в
Кировском муниципальном районе Ленинградской области в 2023-2024 уч. году» от 15.09.2023 года
№ 308

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы ОО на 2023-2024 учебный год в соответствии с

муниципальной дорожной картой.
2.   Назначить ответственными за реализацию необходимых мер (мероприятий) по

оказанию адресной поддержки и методического сопровождения сотрудников: Беспалую С.Н.,
Кононову З.Г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:         Ганеева     М.Р

mailto:gimn-keg@yandex.ru
http://www.gimn-keg.ru/

Приложение 1

№
п/п

Направления
деятельности
Наименование

мероприятия (краткое
содержание)

Дата Ответственные
исполнители на

муниципальном уровне

Ожидаемые
результаты

1.  Участие в совещании на
платформе ИКОП
«Сферум» специалистов
ОО, отвечающих за
данное направление
работы.

15.09. Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Рассмотрено содержание
материалов мониторинга,
определена стратегия и
тактика совместных
действий в 2023-2024
учебном году по реализации
задач региональных
проектов

2.  Подготовка школьной
дорожной карты
реализации
необходимых мер
(мероприятий)  по
оказанию адресной
поддержки и
методического
сопровождения
конкретных педагогов

15.08.
15.09.

Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Разработка и согласование
школьной дорожной  карты
для планирования
совместной работы по
проблематике оказания
адресной методической
помощи педпагогам

3.  Участие в  региональном
мониторинге
«Определение уровня
эффективности
внутренней системы
оценки качества
образования (ВСОКО) в
ОО в части
профилактики учебной
неуспешности для
предотвращения
появления низких
образовательных
результатов»

01.09.
31.10

Ганеева М.Р. Определен уровень
эффективности системы
работы со школами,
находящимися в зоне риска
снижения образовательных
результатов и
эффективность внутренней
системы оценки качества
образования (ВСОКО) в ОО
в части профилактики
учебной неуспешности для
предотвращения появления
низких образовательных
результатов

4.  Организация и
сопровождение участия
педагогов в
мероприятиях
регионального
проекта «Поддержка
школ со стабильно
высокими
образовательными
результатами
обучающихся»

 01.07. 30.11. Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Обеспечить научно-
методическое
сопровождение педагогов
ОО, работающих по
программам углубленного
изучения предметов и
профильного обучения

5.  Сопровождение и
реализация
индивидуальных
образовательных
маршрутов учителей на
платформе
дистанционного бучения
ЛОИРО

в течение учебного года
в соответствии с
планом

 Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Обеспечение непрерывного
совершенствования
профессионального
развития педагогов в
соответствии с их
индивидуальным
образовательным
маршрутом

6.  Сопровождение
прохождения курсов
повышения

для педагогов: 11.10
01.11 2023 года;
для руководителей
14.11. 01.12. 2023 год

Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Подготовка материалов к
печати сборника успешных
практик по достижению

квалификации для
педагогов и завучей
для обеспечения
высокого уровня
подготовки
обучающихся.

обучающимися высокого
уровня подготовки

7.  Организационно-
методическое
сопровождение
внедрения
моделей
«горизонтального
обучения»
педагогических
работников и
управленческих кадров

В течение года

Ганеева М.Р. Формирование траектории
непрерывного
профессионального
развития педагогов
образовательных
организаций.

8.  Вовлечение
сотрудников в
педагогические
активности, проводимые
в регионе

По графику КОиПО Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Мониторинг включенности

9.  Консультации  Вторник Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Оперативная
информационная и
методическая поддержка в
решении актуальных
управленческих и
педагогических задач

10.  Участие в совещании по
сетевому
наставничеству  школ со
стабильными и
школами, находящихся в
зоне риска снижения
образовательных
результатов.

05.10. Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Формирование
благоприятной
профессиональной среды
для вовлечения учителей
ОО в
инновационные процессы
Определение основных
направлений сетевого
наставничества.

11.  Участие в установочном
вебинаре для
участников
межмуниципальных
проектных
команд из состава
учителей –
предметников,
обладающих
лидерскими практиками
в реализации
образовательных
программ в профильных
классах и в классах с
изучением отдельных
предметов на
углубленном уровне по
основным профилям

10.10. Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Знакомство с содержанием
работы во втором
полугодии 2023 по
региональной программе

12.  Участие в итоговом
совещании на
платформе ИКОП
«Сферум» по
результатам участия в
региональных
мониторингах

Ноябрь-декабрь Ганеева М.Р. Рассмотрено содержание
материалов мониторинга,
аналитических справок,
определена стратегия и
тактика совместных
действий в 2023-2024
учебном году по реализации

задач региональных
проектов

13.  Участие в Форуме
педагогических идей и
инновационных практик,
направление: сетевое
взаимодействие и
партнерство
организаций.

Декабрь 2023 Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Презентация проекта

14.  Круглый стол: «Мои
ученики активные и
успешные -формула
успеха»
базе центра «Точка
роста».

Март 2023 Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Диссеминация передового
педагогического опыта по
вопросам использования
эффективных форм работы
с обучающимися  с целью
повышения учебной
мотивации и развития
коммуникативной культуры
школьников

15.  Методический диалог:
«Адресное
наставничество
педагогов, нуждающихся
в методической помощи,
как инструмент
профилактики учебной
неуспешности для
предотвращения
появления низких
образовательных
результатов» на базе
центров «Точка роста».

Апрель 2024 Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Ликвидация
профессиональных
дефицитов педагогов,
влияющих на качество
образовательных
результатов с опорой на
педагогические ресурсы.

16.  Практико-
ориентированный
семинар: «Школьный
климат и его влияние на
личностные и
академические успехи
учащихся» на базе
«Точка роста»

Май 2024 Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Знакомство с лучшими
воспитательскими
практиками и школьным
укладом.

17.  Изучение и
отслеживание
изменений в
количественных и
качественных
показателях
результативности
деятельности ОО в
процессе реализации
мероприятий проекта,
направленных на
повышение
информационного
обслуживания
управления,
эффективности
принятия
управленческих
решений для повышения
качества образования

Август – сентябрь 2023
года

Беспалая С.Н. Кононова
З.Г.

Аналитическая справка